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Zprávy
z radnice
Výběr ze zápisů z jednání rady města č. 14-16/2008
Investiční akce
– RM souhlasí s předloženou nabídkou a s uzavřením smlouvy

o dílo s fy Luboš Ledecký na stavební akci „Dětské sporto-
viště v ul. Družstevní – Hostivice“.

– RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zhotovení pro-
jektové dokumentace ke stavebnímu povolení na akci
„Revitalizační úprava části Litovického potoka a vegetační
úpravy“ s fy SVIP – projektová geodetická kancelář – Ing.
Stiborová.

– RM souhlasí s prostorovým rozvržením dětského hřiště 
v lokalitě společnosti AZA Trade, s.r.o. (mezi ulicemi Čsl.
armády, Sportovců, Haklova a Jenečská) a s následným
vybavením dětského hřiště (zpevněná hrací plocha o rozmě-
rech 14 x 20 m s umělým povrchem, basketbalový koš – 2 ks,
lavička – 7 ks, vahadlová houpačka – 1 ks, pružinové hou-
padlo – 3 ks, odpadkový koš – 3 ks, sadové úpravy, oplocení
hřiště).

– RM souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce s JUDr.
Janem Bělíčkem na výběr zhotovitele realizace stavby "I.
etapa kanalizace V Podskalí". 

– RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě č.
18/2008 se společností RISL s.r.o. – změna (omezení) roz-
sahu předmětu smlouvy (tj. zrušení přeložky plynovodu).

Pozemky
– RM souhlasí s tím, aby město zahájilo jednání ve věci mož-

ného převedení pozemků v Chovatelském areálu v Litovicích
do vlastnictví města.

– RM ukládá Komisi rozvoje prověřit regulativy platného ÚP
města Hostivice a posoudit zda pozemky na parc. č.368/3,
368/4, st. 456 k.ú. Litovice (ul. Sportovců) splňují regulativy
platného ÚP.

– RM souhlasí s odnětím ze zemědělského půdního fondu (ZPF)
části pozemku parc. č. 278/7 v k.ú. Litovice o výměře 7 441 m2

pro rozšíření areálu firmy T.O.P. UMWELT, spol. s r.o.
– RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku 

u zdravotního střediska Hostivice a ukládá projednat kupní
cenu a podmínky prodeje.

– RM souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na pozemku při křižovatce Čsl. armády a Sportovců pro
investora BH reality a.s. s tím, že oprávněný uhradí veškeré
náklady se zřízením věcného břemene spojené a za úhradu
1 000 Kč.

– RM souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na pozemcích parc. č. 1315 a 1325 k.ú. Hostivice (ul.
Komenského) za účelem stavby „STL plynovodní přípojka D
32“ pro investora ČEZ Distribuce, s.r.o. s tím, že oprávněný
uhradí veškeré náklady se zřízením věcného břemene spo-
jené a za úhradu 3.570 Kč.

– RM souhlasí a doporučuje ZM schválit prodej pozemku 
na rohu ulic Na Pískách a Břevské za dohodnutou kupní cenu
s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady s převodem vlast-
nictví spojené.

– RM schvaluje pronájem části pozemků naproti prodejně
železářství p. Burgera za účelem vybudování parkoviště 

- 9 míst s podmínkou zainvestování přilehlého chodníku 
od Klokánku k Litovickému potoku.

– RM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu pozemků 
v zahrádkářské kolonii v Jenečku a na Paloukách za účelem
provozování zahrádkářské činnosti.

– RM souhlasí s výstavbou nového objektu prodejny kočárků 
a dětského sortimentu společnosti Freedom Capital s.r.o. 
v ulici Dlouhé, varianta 2, za podmínky narovnání všech
závazků k městu Hostivici, zejména zřízení věcného břemene
v areálu firmy.

– RM souhlasí se stavbou objektu autoopravny při křižovatce
ul. Čsl. armády a V Podskalí.

– RM souhlasí a doporučuje ZM schválit prodej části
pozemku na rohu ulic v Lukách a U Potoka o výměře cca 150
m2 s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady s převodem
vlastnických práv spojené. RM ukládá zajistit oddělení a pro-
dej části pozemku tak, aby nedošlo k přerušení místních
komunikací U Potoka, Spojovací, V Lukách.

Školství
– Rada města, v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000

Sb., o obcích a v souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, jmenuje
paní Petru Bělohlávkovou na pracovní místo ředitelky příspěv-
kové organizace Mateřská škola Hostivice, okres Praha-
západ, Litovická 107, Hostivice, s účinností od 15.9.2008.

– RM souhlasí s použitím finančních prostředků z fondů ZŠ na
vybudování běžecké dráhy s doskočištěm.

– RM souhlasí se snížením ceny za pronájem tanečního sálu
z 220 Kč na 150 Kč za hodinu.

Technické služby
– RM souhlasí a ukládá TS Hostivice v souladu s platnou

smlouvou, podepsanou dne 24.10.2006, napojení dalšího are-
álu na pozemcích společnosti BH reality a.s. na ČOV
Hostivice.

– RM ukládá TS Hostivice zafinancovat rekonstrukci střechy a
vybudování ústředního vytápění na tuhá paliva (včetně poří-
zení kotle) v č.p.381 z vlastních zdrojů.

Městský úřad
– RM odvolává s okamžitou platností paní Světlanu Fischerovou

z funkce vedoucí finančního odboru MěÚ Hostivice.
– RM ukládá tajemníkovi MěÚ Hostivice vypsat výběrové řízení

na obsazení místa vedoucí finančního odboru MěÚ Hostivice.
– RM pověřuje paní Stanislavu Pelichovskou s okamžitou plat-

ností řízením finančního odboru do doby ukončení výběrového
řízení a jmenování nového vedoucího odboru.

– RM souhlasí s tím, aby uvolněný byt v č.p. 1333 byl rezervo-
ván pro zaměstnance Městské policie Hostivice.

– RM pověřuje pana Mgr. Karla Vodolana, aby ve funkci ředi-
tele plnil některé úkoly při řízení Městské policie Hostivice,
v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb.,
o obecní policii, v platném znění.
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– RM vzhledem k danému počtu členů Kulturní komise nesou-
hlasí s jejím dalším rozšiřováním.

Ostatní
– RM bere na vědomí informaci společnosti ROPID o novém

jízdním řádu vlaků, podle kterého dochází k navýšení spojů.
Dále o prodloužení uzavírky Sobína (z důvodu archeologic-
kých nálezů), a to pravděpodobně do konce měsíce října.

– RM bere na vědomí jmenování velitele jednotky Sboru dobro-
volných hasičů obce Hostivice a dohodu o členství ve sboru.

– RM schvaluje Rámcové standardy a kritéria pro středisko
Pečovatelské služby Hostivice.

– RM bere na vědomí fúzi společností Europotraviny, s.r.o. 
a Europotraviny Trade, s.r.o. na EUFI, s.r.o. a souhlasí
s podpisem dodatku ke smlouvě.

– RM bere na vědomí přípravu podkladů pro jednání 
o dodávce pitné vody pro obec Chýně (jednání proběhlo
22.9.2008).

– RM schvaluje umístění reklamní tabule na vývěskovou
inzertní službu vedle úředních desek Městského úřadu
Hostivice.

– RM schvaluje vrácení částky na činnost Mateřského centra
HOSTÍK ve výši 10.000 Kč na účet města.

– RM nesouhlasí s umístěním volebních poutačů na komunika-
cích a jiných plochách v majetku města. Pro volební kampaň
je možné použít plochy na zadních stranách úředních desek.
Pro jednotlivou politickou stranu, politické hnutí nebo koalici se
předpokládá plocha velikosti max. A3.

– RM schvaluje zvýšení ceny zvláštního vydání Hostivického
měsíčníku s jízdními řády a inzercí z původních 20 Kč na 30 Kč.

– RM schvaluje úpravu – zvýšení nájemného (dle přílohy)
v obecních bytech v souladu s § 4 zák. č. 107/2006 Sb. a násl.
předpisů dle sdělení č. 214 Ministerstva pro místní rozvoj na
období od 1.1.2009 do 31.12.2009.

– RM souhlasí se zřízením požárního hydrantu pro nemovitost
čp. 20 objekty A-F Hostivice a připojením na vodovodní řad na
pozemku č.1287 k.ú. Hostivice za podmínek, že :
- investor uzavře smlouvu se správcem vodovodu TS Hostivice

(ul. K Nádraží) o připojení a podmínkách odpojení (odstranění
přípojky) v případě že skončí důvod nynějšího zřízení hydrantu

- investor uzavře s městem Hostivice smlouvu o zřízení věc-
ného břemene se zápisem do katastru nemovitostí.
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Podle novely zákona o dani z nemovitostí mohou obce od
příštího roku zvýšit daň z nemovitostí úpravou zákonem

stanovené výše koeficientů, kterými se násobí sazba daně.
Obce získaly možnost obecně závaznou vyhláškou změnit tyto
koeficienty. Zároveň ale je zákonem stanoveno, že od daně
z nemovitostí jsou mimo jiné osvobozeny nové stavby obytných
domů ve vlastnictví fyzických osob nebo byty ve vlastnictví fyzic-
kých osob v nových stavbách obytných domů, pokud tyto stavby
nebo byty slouží k trvalému bydlení vlastníků nebo osob blíz-
kých, a to na dobu 15 let počínaje rokem následujícím po roce,
v němž:
1. nové stavby začaly být způsobilé k užívání na základě ozná-

mení stavebnímu úřadu,
2. pro nové stavby byl vydán kolaudační souhlas nebo kolau-

dační rozhodnutí.

Vzhledem k tomu, jaká je ve skutečnosti skladba obytných domů
(podle stáří), došly jsme s paní starostkou k názoru, že by bylo
nespravedlivé ke zvýšení koeficientu pro výpočet daně
z nemovitosti přistoupit. V konečném důsledku by zvýšenou daň
platila asi polovina obyvatel, zejména starousedlíci. Tato změna
by nedokázala rozlišit majitele nemovitosti, kteří si koupí starý
dům a celý ho zrekonstruují od těch, kteří si koupí nový dům a
nebo naopak těch, kteří se o svůj dům nestarají.

Příjmy do rozpočtu obce bychom samozřejmě přivítaly, nicméně
nechceme, abychom v zájmu zvýšení příjmů města zatížily
pouze část obyvatel. Proto pro rok 2009 nezvyšujeme koeficient
pro výpočet daně z nemovitostí.

M.Kratochvílová, I.Koptová  

Městská policie
Vážení spoluobčané, 

jistě jste již zaznamenali, že se podařilo zřídit městskou policii. Troufám
si říct, že to nejhorší máme za sebou. V té nejtěžší části pomohl ředitel
Městské policie Unhošť Mgr. Hrotík, teď se své práce ujal ředitel naší poli-
cie Mgr. Vodolan. V tento moment máme dva policisty, kteří splnili naše
očekávání, svou práci berou zodpovědně a také podle toho složili
zkoušky – na výbornou. Jejich úkolem je vybrat si stejně kvalitní kolegy.
Zastupitelstvo uvolnilo do konce tohoto roku částku, která by měla pokrýt
pět policistů. Podle slov ředitele je budeme mít. Upravili a zařídili slu-
žebnu, která také něco stála. Máme i sponzora, který koupí služební auto
(v tento moment se dokončuje smlouva, věřím, že až vyjde toto číslo,
budeme již majitelé služebního vozu městské policie). Tento sponzor
vždy slovo dodržel. Měli jsme i sponzora, který měl koupit skútr, ale
vzhledem k tomu, že jej slíbil před měsícem a nic se neděje, tak už
nedoufáme.

Dalším krokem je tedy poctivá práce policie a rozhodnutí zastupitelstva,
o finanční částce, které umožní nebo neumožní rozšiřování Městské poli-
cie Města Hostivice.     

Iva Koptová, starostka

Adresa městské policie je: Jiráskova 187, Hostivice (nad areálem
Technických služeb Hostivice), tel. 220 512 972 nebo 724 022 053.
Bližší informace o městské policii Vám přineseme v příštím čísle
Hostivického měsíčníku.

Dotkne se obyvatel Hostivice změna zákona o dani z nemovitostí  ?

90. VÝROČÍ
VZNIKU

SAMOSTATNÉ
REPUBLIKY
Srdečně zveme všechny občany 

k oslavě 90. výročí vzniku
samostatné Československé republiky

v pátek 24. října v 13.00 hodin 
na Husově náměstí.

Vystoupí Žesťový kvintet Hudby
Hradní stráže a žáci základní 

a mateřské školy.
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Milí čtenáři Hostivického měsíčníku,

od začátku letošního roku dostáváte do svých schránek
Hostivický měsíčník zdarma. V lednu a v únoru nastaly problémy
s distribuční společností, od března Vám Hostivický měsíčník
roznášejí místní dobrovolníci.
Někteří si novou situaci chválí, jiní ne. Každý měsíc se stane, že
někdo nedostane aktuální vydání do své schránky. Pokud se to
týká jenom jednoho měsíce, může být důvod prozaický - nějaký vti-
pálek časopis vytáhne ze schránky. Další důvod je také vysvětli-
telný - ten, kdo roznáší Hostivický měsíčník, se musí občas vracet
na "základnu" pro další vydání k roznášení a začít tam, kde skon-
čil. V některých lokalitách je to opravdu oříšek, jeden dům je jako
druhý. Lehce se může stát, že začne o dům nebo dva dále.
Nemělo by se to stávat často, ale stát se to může. 
Hostivický měsíčník byl přislíben zdarma občanům Hostivice do

každé schránky. Z toho vyplývá, že firmy Hostivický měsíčník
nedostávají. Několik výtisků je k dispozici v Trafice F+F za
poplatek 7 Kč právě pro firmy nebo obyvatele jiných obcí, kteří
o něj mají zájem. Hostivický měsíčník nedostane ani ten, kdo
nemá u svého domu/bytu schránku a nebo k ní není možný pří-
stup (např. bytové domy). U bytových domů stačí nahlásit kon-
taktní osobu, vstupní kód apod. Nevyužíváme služeb České
pošty, nemáme tudíž k dispozici klíče od bytových domů. 

Pokud neobdržíte Hostivický měsíčník do 20. dne v měsíci,
můžete si ho vyzvednout zdarma v podatelně městského úřadu
nebo v redakci Hostivického měsíčníku.
Kdo neobdržel Hostivický měsíčník vícekrát, oznamte to prosím 
v redakci HM - tel. 220 397 138, e-mail: hm@radnice.hostivice.cz.
Pouze tak můžeme učinit nápravu. 

-red.

LETECKÁ FOTOGRAFIE HOSTIVICE

Na snímku vidíte novou leteckou fotografii Hostivice. Můžeme zajistit

objednání zalaminované fotografie ve formátu 40 x 30 za cenu 300 Kč.

K dispozici je celkem 8 leteckých pohledů na Hostivici. Zde uvádíme pouze jeden z nich. 

K nahlédnutí a objednání jsou v redakci Hostivického měsíčníku, MěÚ Hostivice, Husovo nám. 13 (přízemí),

v pondělí a středu 8.30-11.30 a 13.00-16.00, tel. 220 397 138, e-mail: hm@radnice.hostivice.cz.
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TV SIGNÁL

Zpráva o provedených opatřeních k zajištění příjmu TV
signálu ve východní části města Hostivice při ulici Čsl.

armády v lokalitě postižené stíněním signálu analogového
TV vysílání (ATV) výstavbou areálu "Tulipán park"

Z pověření firmy SEGRO Czech Republic s.r.o., která je sou-
částí uskupení SEGRO SLOUGH ESTATES GROUP, jakožto
investora staveb Logistického centra Praha-Hostivice
(Tulipán park), Vám podáváme tuto zprávu o provede-
ných opatřeních k zajištění nerušeného příjmu TV vysílání 
v dotčené lokalitě.
V souladu s naší informací ze dne 21.7.2008 investor v prů-
běhu srpna 2008 zajistil realizaci ověření reálného stavu pří-
jmu TV signálu v jednotlivých zastíněných objektech dle
výsledků měřícího protokolu Českých Radiokomunikací a.s. 
(a to na všech TV přijímačích v objektech provozovaných) 
a u přijímačů, u kterých byl ATV signál nevyhovující a které
byly připojeny na stávající anténní systém orientovaný na příj-
mem ze stíněného vysílače Praha-město, investor zabezpečil
bezúplatnou instalaci a předání tzv. "set-top-boxů" pro příjem
signálů DVB-T.

Ověření signálu a případná instalace set-top-boxů byla prove-
dená nejen u objektů dle protokolu Českých Radiokomunikací
(tj. 52 objektů), ale bylo provedeno i u dalších objektů. Jednalo
se zejména o objekty zmíněné ve výsledku místního šetření
ČTÚ, které byly investorem doplněny o další objekty v posti-
žené lokalitě tak, aby nemohlo dojít k "sousedským" neshodám.
Celkem byli kontaktováni majitelé 73 nemovitostí (136 osob se
zápisem vlastnictví dle katastru nemovitostí) a bylo instalováno
a předáno celkem 112 ks set-top-boxů v 54 domech. Činnost
pověřených firem byla zahájena dne 2.8.2008 a ukončena 
k 30.8.2008.
V realizačním období se přes urgence ve formě sdělení (vklá-
daného do poštovních schránek) nepodařilo kontaktovat maji-
tele těchto tří nemovitostí: čp. 224, čp. 250 a čp. 274. V osmi
případech nebylo žádné opatření požadováno, neboť signál TV
byl v objektech zajišťován jiným způsobem. Rovněž v dalších
osmi případech neexistovaly podmínky pro instalaci set-top-
boxů (chybějící nebo vadný anténní systém, nezapojitelný TV
přijímač - např. pouze s prutovou anténou atd.).
Tuto zprávu podáváme na žádost investora logistického areálu
"Tulipán park" jako subjekt pověřený dozorem nad realizací
opatření k zajištění nerušeného příjmu TV vysílání v předmětné
lokalitě. 

Za ABE projekt spol. s r.o.
jednatelé Ing. Jaroslav Jordán a Libor Novotný

Městský úřad Hostivice přijme

strážníka městské policie, 
nástup možný ihned.

Místo podání přihlášek: Městský úřad Hostivice,
Husovo náměstí 13, 253 80 Hostivice.

Bližší informace na www.hostivice.cz 
nebo na tel. 220 512 972

Městská knihovna Hostivice informuje
Během letošního léta se zdařila jedna velmi dobrá věc. Naše knihovna
odkoupila od Městské knihovny v Jílovém u Prahy cca 200 kvalitních
knih ze současnosti za velmi příznivou cenu. Tím se obohatil roční
přírůstek knih a hlavně nabídka pro naše čtenáře. Také dobrá spolu-
práce se Státní knihovnou Kladno se vyplatila, dostali jsme knižní dar
v hodnotě 3000 Kč od Technického ústředí knihoven v Brně. Jedná

se o původní českou tvorbu. Zveme Vás na prohlídku nových knih.
Bezplatný internet pro všechny uživatele knihovny se také osvědčil 
a přivedl nové čtenáře.
Myslím, že město může být hrdé na stálou základnu věrných čtenářů
s tím, že nevynakládá finanční prostředky zbytečně. Fungující kni-
hovna ve městě je zárukou kulturnosti jejich obyvatel a zvyšuje kredit
města v nabídce služeb svým občanům.

Eliška Dubská

     Vývěsková inzertní služba
 Od listopadu 2008 bude možné vyvěsit inzerát na reklamní tabuli, která
bude umístěna před budovou Městského úřadu Hostivice vedle úředních
desek.

Inzeráty občanů Inzeráty firemní

Nejdelší doba vyvěšení inzerátu je 1 měsíc. Pokud si bude zákazník přát
pokračovat v inzerci, počítá se cena jako za nově vyvěšený inzerát.

-red.

1 týden 50  Kč

2 týdny 75 Kč

3 týdny 100 Kč

1 měsíc 120 Kč

1 týden 100  Kč

2 týdny 150 Kč

3 týdny 200 Kč

1 měsíc 250 Kč

UPOZORNĚNÍ SOCIÁLNÍHO ODBORU
Žádáme občany, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Hostivici a oslaví v letošním roce
životní jubileum (75, 80, 85, 90, 95 let), aby nám tuto skutečnost ohlásili na sociální odbor MěÚ
Hostivice (tel. 220 397 139-40). Bývalo zvykem, že tyto jubilanty navštívili členové sociální
komise a předali gratulaci s dárečkem, ale bohužel zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů nám neumožňuje využít osobních dat hostivických občanů.
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V podání skupiny ASONANCE zpříjemnily poslední prázdni-
nový den všem, kteří přišli v neděli 31. srpna 2008 na
Husovo náměstí. Počasí nezklamalo, sluníčko pálilo a zářilo
po celé odpoledne, a tak zastřešené pódium, připravené pro
případný déšť, chránilo účinkující před jeho paprsky.
Prostranství před zámkem bylo zaplněné až po Mariánský
sloup a obsazena byla zejména všechna stinná místa
v parku pod korunami stromů. 

Paní starostka Iva Koptová, kromě přivítání účinkujících a početného
publika, poděkovala společnosti SEGRO za sponzorování tohoto kultur-
ního počinu a vyjádřila přání, aby se podobné akce na tomto krásném
místě konaly častěji.

Skupina Asonance byla založena v roce 1976 na pražském gymnáziu
Jana Nerudy a patří tak k nejstarším skupinám působícím na české fol-
kové scéně. Jan Lašťovička, jeden ze zakládajících členů, působí ve sku-
pině dodnes jako její umělecký vedoucí. Původní repertoár skupiny byl
směsí folku a country, později přišly na řadu americké a britské balady.
Ty skupinu přivedly k lidové hudbě britských ostrovů, které se věnuje od
počátků 80. let 20. století dodnes. V 90. letech bylo rozšířeno nástrojové
obsazení, kromě tradičních českých folkových nástrojů, jako jsou housle,
flétny, kytara a basa přibyly nástroje typické pro ostrovní folk, zejména
irské loketní dudy, svislý irský buben bodhrán, strunný nástroj buzuki a
různé typy irských fléten. V poslední době se skupina kromě skladeb
v tradičním pojetí zaměřila na interpretaci skotských a irských lidových
balad, písní a instrumentálních skladeb v modernějším pojetí a její
nástrojové vybavení postupně doplnily klávesové nástroje, elektrická
basová kytara a bicí souprava.

V současnosti má skupina Asonance 12 členů, kterými jsou: Hanka
Horká - sólový zpěv, vokály, perkuse; Blanka Lašťovičková - sólový
zpěv, vokály, bodhrán, perkuse; Klára Lašťovičková - příčná flétna,
zpěv; Anička Rábová - příčná flétna; Denisa Vondráčková - klávesy
Yamaha, kytara, vokály; Luboš Pick - basová kytara, kytara, buzuki,

vokály; Jan Ráb – housle; Mirko Rokyta - klávesy Roland, Korg TR;
Roman Slaboch - sólový zpěv, vokály; Petr Bohuslav - sólový zpěv,
vokály; Aleš Zimolka - klávesy Yamaha, perkuse; Jan Lašťovička -
umělecký vedoucí, irské loketní dudy, vokály, kytara, buzuki.

Téměř 100minutový koncert bez jediné přestávky vtipným slovem pro-
vázel Luboš Pick. Obdivuhodná sezpívanost tohoto seskupení, přiro-
zený, čistý a krásný hlas sólové zpěvačky Hanky Horké a bohaté nástro-
jové obsazení oceňovalo publikum upřímným a nadšeným potleskem.
Poděkování patří každému z jednotlivých členů souboru za vynikající
pěvecké a muzikantské vystoupení a celé Asonanci velký dík za nád-
herný zážitek z tohoto koncertu. Zvláštní a upřímné poděkování pak patří
hostivickému členu Asonance Mirku Rokytovi, bez jehož pochopení,
vstřícnosti a laskavé spolupráce by tento koncert nemohl být uskuteč-
něn. 

Anna Křižková
Foto: M. Křižka, J. Pásek

SKOTSKÉ A IRSKÉ 
LIDOVÉ PÍSNĚ A BALADY

ASONANCE
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1. září 2008

Letošní začátek byl opravdu datumově jak
z učebnice. 1. září - začátek školního roku.

Byl to první školní den nejen pro školáky, ale
první i pro naše děti ze školky. 
Některé děti se po prázdninách vracely
do míst již známých a měly už dopředu
jasno: “U stolečku budu sedět s Bárou,
hrát si budu s Kačkou a Dominikem a na
zahrádce se potkám s Terezkou
z Modrásků“. Ale copak se asi honilo hla-
vou těm 58 malým, nově přijatým?
Určitě to byl tak trochu pocit strachu 
a nejistoty, ale také zvědavosti a napětí,
jaké to tam asi bude. Jestlipak právě ta
jejich paní učitelka bude hodná jako
maminka - a jaké tam asi mají hračky 
- a co ti noví kamarádi? Myslím, že
s podobnými pocity bojovala i většina
rodičů. Nástup do školky je pro mnohé
dalším velkým krokem ve vývoji jejich
ratolesti.
Jak ale sami vidíte, netrvalo dlouho a většina dětí se bez větších problémů začlenila a trou-
fám si říct, že mnohým z nich se někdy ze školky ani nechce domů. A to ještě nezažili vše.
Kromě každodenní rozmanité práce na každé ze 6 tříd budou moci děti navštěvovat od
října hudební a výtvarný kroužek, keramiku, hravou formou se seznámí s angličtinou,
budou jezdit plavat a nejednou zavítá do školky divadlo.
Plánů a akcí máme habaděj a co si přát? Aby byly děti zdravé, aby se co nejvíce naučily,
abychom si před prázdninami mohli říci: “Zvládli jsme to, byl to pěkný školní rok“.

Za kolektiv Mateřské školy v Hostivici: Petra Bělohlávková

mateřská škola

Poděkování pro MŠ Hostivice
V průběhu dubna až května uplynulého školního roku mi paní ředitelka Jana Kozlová umožnila rea-
lizovat v hostivické mateřské škole výzkum, jehož cílem bylo mapování počátků vývoje čtenářských
dovedností. Projekt tohoto významu spojil ke spolupráci Fakultu humanitních studií Univerzity
Karlovy v Praze a Univerzitu v Liverpoolu ve Velké Británii. Získal také finanční podporu od
významné české grantové agentury podporující základní výzkum, Grantové agentury České repub-
liky. Tento výzkum jsme realizoval také v pěti dalších mateřských školách v Praze a v Šumperku.
Ráda bych prostřednictvím Hostivického měsíčníku poděkovala paní ředitelce Mateřské školy Hostivice i všem učitelkám a zaměstnancům této
školky. Mé díky jim patří především za jejich neobyčejnou vstřícnost, laskavost a ochotu vytvořit pro náš výzkumný projekt výborné podmínky. Fáze
sběru výzkumných dat, kdy jsem v mateřské škole dosti často a s jistou pravidelností pobývala, trvala více než dva měsíce. Jsem si vědoma toho,
že moje práce personálu ve třídách občas komplikovala hladký průběh vzdělávacích aktivit i obvyklý provoz. Velmi si proto vážím ochoty, s jakou mi
vždy všichni vycházeli vstříc. Mé díky pochopitelně patří všem dětem, které si se mnou hrály a byly ochotné a nadšené se učit nové věci nebo mi
ukázat, co již samy znají.
Děkuji zejména Janičce, oběma Kačenkám, Kájovi, Kristýnce, Markétce, Oliverovi a Pavlínce. Ale i Petrušce, Julince a Filípkovi.

Gabriela Málková, Ph.D.

Naše milá Jano,

Tvé rozhodnutí odejít z mateřské školy nás
zasáhlo jako blesk z čistého nebe. Nejen
proto, že už nebudeš "ředitelovat", ale hlavně
proto, že nám budeš chybět jako naše nejlepší
kamarádka.
Vždy jsi byla ochotná vyslechnout, podat
pomocnou ruku dětem, rodičům i nám, Tvým
zaměstnankyním. Pomohla jsi vychovat tako-
vou spoustu drobotě, že se to nedá ani spočí-
tat. Naše hostivická školka funguje jen tvou
zásluhou. To mnozí mladí netuší, ale my, co
jsme do toho s tebou více jak před 20 lety šly,
víme své.

Místo dovolené od slunka do slunka jsme doslova "dřely" na rozestavěné budově, stěhovaly nábytek a zaří-
zení z ostatních tří hostivických školek, aby v září roku 1986 měly hostivické maminky kam svěřit své rato-
lesti. Rozhodla ses odejít, ale i dále pomáhat mladým rodinám. V této náročné činnosti držíme palce a pře-
jeme jen samé bezvadné děti a rodiče.
Nemysli si, že se loučíme, to v žádném případě. Jen připomínáme těm, co netuší nebo zapomněli. Jsi stále
naše skvělá "říďa", ať jsi kdekoli. Patříš k nám a my k Tobě.

  Tvoje holky z naší školky
Foto: M.Křižková
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Začal nový školní rok...
I v letošním školním roce 2008/09 opět otevíráme v 1. ročnících tři
třídy. Tím nám narůstá nejen počet žáků školy, ale i požadavky na
nové prostory pro zajištění povinné školní docházky. Letos se nám
ještě s podporou zřizovatele podařilo vybudovat novou učebnu pro
prvňáčky, které letos přišla osobně přivítat i paní starostka, a páté
oddělení družiny, ale do budoucna už mnoho volných prostorů
nezbývá. Proto vítám informace z posledního veřejného zasedání
zastupitelstva města ze dne 12. srpna 2008, kde proběhla věcná a
všemi zastupiteli podporovaná diskuse o dostavbě školy. Když při-
dám i povolební vyjádření paní starostky Ivy Koptové v měsíčníku
Parlament a vláda, kde dostavbu školy bere za svoji osobní výzvu
a prioritu, tak začínám věřit v reálnost tohoto projektu. Vážení
zastupitelé, město Hostivice se Vám rozrůstá, navýšení kapacity
školy je nutností.
Nevím, jestli jsem byl úspěšný nebo jsem měl spíše štěstí, ale
podařilo se mi doplnit pedagogický sbor. Celkem přišlo šest
nových vyučujících, z toho čtyři na 1. stupeň a dva na 2. stupeň.
Novým členem našeho kolektivu je také technický pracovník
školy – školník pan Pavel Dobeš. Vzhledem ke stávajícím tabul-
kovým platům u pracovníků ve školství, které všechny vládnoucí
politické strany přehlížejí a neřeší, je personální zajištění každého
školního roku opravdu tvrdým oříškem. Nebýt našich kolegyň –
důchodkyň nedovedu si zajištění výuky, především při výuce
cizích jazyků, představit.
Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu pro
základní vzdělání Hostivická škola – 3, kde vedle povinných před-
mětů jsme žákům připravili bohatou nabídku volitelných před-

mětů a kroužků pro jejich volnočasové aktivity. Registruji a pozi-
tivně hodnotím v tomto školním roce zvýšení zájmu žáků o výuku
druhého cizího jazyka.
Druhým rokem probíhá na škole výuka s možností využití inter-
aktivních tabulí a vzdělávacích programů na PC ve všech před-
mětech. Tímto se stává vyučování pro žáky zajímavější a pest-
řejší. Teď záleží pouze a jen na vyučujících, jak často tyto formy
práce zařadí do výuky svých předmětů. I letos škola dále počítá
podle zájmu žáků se zařazením škol v přírodě, lyžařských kurzů,
exkurzí, tématicky zaměřených vycházek a výletů, zahraničních
poznávacích a pobytových výjezdů...
I nadále budeme postupně doplňovat školní vzdělávací program.
Klademe důraz na naplňování dovedností žáků se zřetelem na
jejich budoucí uplatnění.
Podařilo se mi získat sponzorský dar od Řízení letového provozu
v Jenči a se souhlasem a finanční podporou města chci začít po
etapách budovat víceúčelové hřiště u nové budovy školy. Jako
tělocvikář těžce nesu, když vidím, že tělesná výchova Vašich dětí
probíhá na přilehlé veřejné komunikaci. Snad se mi výstavbu
sportoviště podaří úspěšně odstartovat, ale pak se musíme
všichni spojit a shánět další finance na její postupné dokončení.
Vzájemný dialog se zřizovatelem a rodičovskou veřejností je pro
nás prioritou pro další rozvoj vzdělávacích aktivit, které škola
zařazuje a nabízí k rozšíření pestrosti získávání nových poznatků
pro své žáky.
Věřím, že i nadále bude pokračovat vzájemná dobrá komunikace
nejen s vedením města, ale i s Vámi všemi, kteří se chcete podí-
let na zlepšování podmínek pro vzdělávání dětí.

Mgr. Josef Mareš, ředitel školy

základní škola

První ročníky ve školním roce 2008/2009

1. září 2008 nastoupilo do 1. tříd celkem 70 dětí. Jsou
rozděleny do tří tříd: 1. A třídní pí. uč. Mgr. Ladislava
Evanová, 1. B třídní pí. uč. Mgr. Erika Macháčková a 1. C
třídní pí. uč. Mgr. Zdeňka Kvirencová. Atmosféru prv-
ního dne ve škole již tradičně dokumentoval p. Borovka.

V. Lišková
Foto: L.Borovka

Ranní vstávání

do by se po ránu nechtěl pomstít budíku, který mu protivným řevem

ruší sny? Myslím, že to všichni dobře znáte. Po ránu si člověk připadá

jako přejetý stádem velbloudů a při pomyšlení na přecpané autobusy

se už raději předem připravuje na pocity sardinek v konzervě.

Zaklapnutí budíku sotva pár sekund po tom, co se rozhodl začít zvo-

nit, padnout zpět do peřin a pomalu se smiřovat s tím, že budu muset

vstávat.
Tak tedy vstávám s pusou plnou nadávek a velkou rychlostí se sna-

žím stihnout za pět minut úkony trvající půl hodiny. Vstávání pět minut

před odjezdem autobusu bylo vždy mou specialitou. Cesta do kou-

pelny se neobejde bez všech zvířat pletoucích se mi pod nohy.

Hlavou mi víří seznam ještě nesplněných věcí. Těch několik vteřin,

kdy sedím na záchodě, se snažím seznam maximálně upravit. Občas

se něco přehodí, a tak mě ani nepřekvapuje, že si zuby čistím mýd-

lem a hřebenem, čaj liju na chleba a máslo mažu na hrnek.

Nejdůležitější součástí odchodu z domu je kontrola, jestli jsem oble-

čená a obutá a neuteklo mi ven žádné zvíře. Následuje sprint na auto-

busovou zastávku, kde stejně zjišťuju, že autobus už odjel. Při pomyš-

lení na sardinky jsem ráda, že mám ještě minutu na to, abych se

nadechla, než pojede další autobus...
Michaela Štěpánková, 7.A
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Krkonošský 
pašerácký týden
Druhou prázdninovou sobotu vyrážel z Hostivice, stejně jako loni, před-
loni a tak dále, autobus plný těšících se táborníků. Letos nás odvážel do
vesničky Horní Sytová blízko Jilemnice, abychom v Krakonošově revíru
poznali život drsného kraje.

Mohli jsme mít z krkonošských nástrah docela dobře strach, protože
s námi tentokrát ze zdravotních důvodů neodjížděla hlavní náčelnice
Jitka. Ale mohlo nás hned napadnout, že by nás nenechala horám napo-
spas. S pánem hor, jak se o Krakonošovi mluví v táborovém filmu
Krakonoš a lyžníci, všechno dopředu anebo na dálku domluvila a zaří-
dila tak, abychom na náš horalský týden dlouho vesele vzpomínali. 
Zkusili jsme řadu řemesel, které ke kraji patří, naučili se poskytnout první
pomoc v přírodě, nelekli se horského počasí na celodenním výletě do
Rokytnice, prohlédli si muzeum v Jilemnici, koupali se v Jizeře. Do hor
jsme si přivezli také tradiční táborové zvyklosti, takže nás neminul kar-
neval, sportovní den, ani diskotéka. Na noční bojovce jsme se se samot-
ným Krakonošem dokonce i potkali, takže si máme tady u nás ve vnitro-
zemí zase na rok o čem vyprávět. 

Za všechny Terka
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V sobotu 13. září 2008 svítilo nad Bažantnicí,
jako na objednávku, sluníčko. Bylo sice
chladno, ale to nevadilo více jak 210 dětem,
které si přišly zasoutěžit s pohádkovými posta-
vami z Večerníčků. Nejdříve si složily čepici 
z novin, pohoupaly se na koni a ty mladší se
svezly v autíčku. Větší děti si to zkusily 
s Večerníčkem na jednokolce. Na dalším sta-
novišti přikládaly obrázky k obrázkům ze stejné
pohádky nebo skládaly puzzle Večerníčka. Pak
si měly děti zapamatovat souhvězdí a sestavit
je z hvězdiček stejně na rybník u Rákosníčka.
Dál v lese spal v klobouku králík Bobek, Bob ho
chtěl vzbudit, děti mu pomohly a pak si spo-
lečně zacvičili. Kousek po cestě už čekal
nešťastný motýl Emanuel. Rozvěsil na strom
srdíčka pro Makovou panenku. Nemohl si pro
ně vyletět, bolela ho křidélka a tak mu děti
srdíčka ochotně sundávaly.
Ferda mravenec chystal pro zvířátka hostinu,
už měl všechno připravené, jen se mu cestou
rozsypaly jahody. Děti je v lese posbíraly 
a Ferdovi přátelé mohli přijít. Další úkol byl pro
děti připraven u mravenčích miminek - ta pla-
kala a děti jim měly hrát divadlo nebo zazpívat. Všem se povedlo je utišit
a pak už spěchaly uklízet v lese nepořádek, aby se nezranil šneček ani
ostatní zvířátka. Dál v lese pomáhaly děti utkat pavučinku pro pavoučky,
aby mohly jako Ferda odletět do světa. Pak už čekala na děti unavená
stonožka, která uklidila celé mraveniště. Ty jí odebíraly z nožiček úklidové

prostředky - smetáčky, lopatky, hadříky a nazou-
valy jí místo nich botičky. Kousek odtud stavěl plot
popleta Brouk Pytlík a děti mu s tím pomohly. Také
housenka - parádnice byla spokojená, když jí děti
upletly copánky a zavázaly hezkou mašli. A když
si Beruška vyprala kabátek i s puntíky, tak jí děti
naházely na kabátek nové tečky.
Na závěr mohly děti všechny své zážitky u Štaflíka
a Špagetky namalovat a pokud měly všechny
úkoly splněné, mohly si vybrat odměnu a zamávat
Večerníčkovi.
Soutěže připravil Pionýr-Kajky, na stanovištích
pomáhaly ženy ze Sokola a další příznivci, plot pro
Pytlíka vyrobil šikovný tatínek Petr Kletečka.
Finančně akci podpořilo město Hostivice,
Plachtárna a Pionýr Hostivice. Pohádkový les
skončil a s pohádkou zase za rok na shledanou.

Laďka Pasáková, Pionýr Hostivice
Autor fotografií - J. Kučera

Nejvíce času na přípravě Pohádkového lesa strá-
vila, stejně jako každý rok, Laďka Pasáková. Ušila
vlastnoručně všechny kostýmy pohádkových

postav i rekvizity (např. obří klobouk, stonožku, miminka) vymýšlela jed-
notlivá stanoviště, nakupovala materiál - zkrátka mnoho hodin pro to, aby
si děti zasoutěžily a prožily hezké odpoledne. DĚKUJEME.

Iva Koptová, Milena Kratochvílová

Pohádkový les s Večerníčkem
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Skautské září
První týden v září se v naší klubovně rozběhl další, již patnáctý skautský
rok. S našimi členy jsme se přivítali na prvních schůzkách v úterý a ve
středu. V sobotu 6. září proběhla naše tradiční akce Hrátky na lodích na
Litovčáku. Pro hostivickou veřejnost skauti každoročně připravují bohatý
vodácký program, letos nově doplněný o několik lanových překážek. Na
děti i jejich rodiče čekaly kromě vodáckého výcviku také soutěže v lovu
velryby nebo souboje s obludou z jezera Loch Ness, slalom opilého
námořníka i račí plavba pozpátku. Na břehu si pak každý mohl vyzkoušet
záchranu tonoucího pomocí házecího pytlíku. Neobvyklý pohled na staré
Litovice s tvrzí, nebo přírodní krásy této části Hostivice, se mohl naskyt-
nout těm, kteří využili vyhlídkové plavby. Věříme, že každý z téměř sedm-
desátky účastníků si odnesl jen pěkné zážitky.
Od následujícího týdne již probíhaly v klubovně pravidelné schůzky.
Od letošního roku máme tři samostatné oddíly mladších členů a jeden
starších (nad 15 let). Pokud se chcete blíž seznámit s naší činností, nevá-
hejte přijít se podívat na schůzku mladších chlapců (2. – 5. třída) v úterý,
děvčat ve středu a starších chlapců ve čtvrtek, vždy od 16,30 do 18,30
v prvním patře Domu dětí v ulici Pionýrů.
Druhý víkend, zatímco naši mladší členové odpočívali, se ti starší vypra-
vili vyzkoušet si svůj um v ovládání lodí na divočejší řeky. Přestože počasí
nebylo právě slunečné, osm neohrožených během soboty a neděle sjelo
Teplou a Střelu. Říčka Teplá protéká centrem Karlových Varů, průjezd
pod Kolonádou je nezapomenutelným zážitkem. Střela mezi Rabštejnem
a Mladoticemi je plná
zatáček, na březích roste
spousta vrbiček. Starší
skauti nejsou žádní začá-
tečníci, a tak se ani moc
často nekoupali.
A do třetice na vodu.
V polovině měsíce každo-
ročně jezdí naše středisko
na pohodovou plavbu po
Vltavě, na kterou s námi
jezdí i rodiče našich dětí.
Poznávali jsme okolí Čes-
kého Krumlova a město
samotné. Ve starobylých
uličkách jsme si zahráli na
parašutisty, kteří byli vysa-
zeni do neznáma a museli
zmapovat terén. Ochutnali
jsme jídla našich předků.
Dýchla na nás historie.
Vltava nastavila přívětivou
tvář a nechala nás pro-
plout celou trasu bez vět-
ších komplikací. I počasí
bylo vcelku příjemné,
nedělní odpoledne dokon-
ce svítilo sluníčko. A pak
jsme již museli domů. Na
lodě se vypravíme zase

příští rok v květnu. Na říjen máme připraveno mnoho zajímavých výprav
a akcí. Všichni společně se chystáme do Vraného nad Vltavou na závody
v lakrosu a ringu. Mladší chlapci se těší na návštěvu leteckého muzea ve
Kbelích, děvčata se zúčastní skautské Drakiády v Praze na Zbraslavi,
starší kluci se chystají na houbařskou výpravu spojenou se zavařováním
donesených hub. 

Václav Havlíček
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Závěr minulého školního roku patřil v Kajkách ska-
lám a vodě. Při víkendovce jsme jeden den tréno-
vali pod Vaškovým vedením horolezecké doved-
nosti na Černolických skalách a druhý den jsme
sjeli na lodích Berounku z Berouna do Dobřichovic.
Na skalách jsme si kromě běžného lezení vyzkou-
šeli i slaňování, většina účastníků se beze strachu
svěřila jen lanu a osmě. Berounka nepatří
k divokým řekám, takže jsme jako zpestření uvítali
sem-tam nějaký jez. Kajky usínající ve vlaku jsou
důkazem, že akce nepatřila k odpočinkovým.
Na konci srpna se osm statečných Kajek vydalo
s vedoucími až na jihovýchod Slovenska, do
Slovenského krasu. Užili jsme si nejen liduprázd-
nou Silickou a Plešivskou planinu, Turnianský hrad
a Zádielskou dolinu, ale i jeskyně Domica, Baradla
(Kajky poprvé v Maďarsku!) a Gombaseckou jes-
kyni. K nejsilnějším zážitkům patřila nedávno zpří-
stupněná Krásnohorská jeskyně, do které jsme si
oblékli jeskyňářské obleky a potom jsme lezli po
žebřících i ručkovali na lanech nad podzemním potokem, až jsme se
dostali k největšímu stalagmitu v celé střední Evropě. V jeskyni
nazvané Silická lednice jsme dokonce našli led. Na dva dny jsme se
podívali i do Slovenského ráje, kde jsme si užívali chůzi po lávkách,
stupech i žebřících. Viděli jsme Prielom Hornádu, Kláštorskou roklinu 
i roklinu Suché Belé. Úspěšnou akci zakončila večeře v restauraci 
u Alfonse v Popradu.
Od září opět pokračuje naše pravidelná činnost. Scházíme se
v klubovně v domě dětí (Pionýrů 54) vždy ve čtvrtek od 16:30 do 18:30

hodin a kromě toho chystáme řadu akcí na soboty nebo celé víkendy.
Rádi mezi sebou uvítáme nové kamarády.
V listopadu bude Kajkám 15 let, doufáme, že nám městský úřad neza-
pomene vystavit občanský průkaz. Výročí si připomeneme o prodlou-
ženém víkendu kolem 17. listopadu akcemi pro oddíl a nejspíš i pro
veřejnost. Všechny bývalé i současné členy už teď zveme na společné
setkání o tomto víkendu.

Text a foto: Jiří Kučera
www.kajky.cz

Z činnosti Kajek

voda

Zádielská dolina

Plešivská planina

Prielom Hornádu lezení

Krásnohorská jeskyně
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Prosba o pomoc od sousedů 
- z Městské části Praha-Zličín aneb

„….. kampak se nám asi ztratil…….“

Řeč je o menhiru. Těm, kteří byli přímo u jeho slavnost-
ního usazení, určitě tak trochu obyčejně lidsky

„zamrazí“. 

Těm, kteří neví, o čem je řeč, uvádíme pár řádek. Vzácný starodávný
kámen byl zachráněn při stavbě nové silnice v okolí Teplic a přivezli jej
do Prahy nadšenci pro „věci mezi nebem a zemí“. V Praze, na soukro-
mém pozemku jednoho z nadšenců, čekal tento kámen spolu s dalšími
na své budoucí umístění. Kámen, tzv. Pastýř, o kterém je tento článek,
byl Městské části Praha – Zličín darován spolu s menším kamenem, tzv.
Hlídačem. Pastýř byl dne 30.11.2006 slavnostně usazen i s obřadem,
který takovéto slavnosti přísluší. Slavnost se konala u příležitosti
výsadby „Lípy sousedství“ za účasti představitelů obcí Hostivice, Chýně,
Chrášťany, Rudná a MČ Praha-Řepy, zástupce Hl.m.Prahy, členů

Mysliveckého sdružení Zličín, Rybářského spolku Hostivice, žáků
základní školy ze Zličína a veřejnosti pod záštitou starosty Městské části
Praha-Zličín Prof. Ing. Jaroslava Veselého, DrSc. 
Proč právě na tomto místě tolik slavnosti? Místo výsadby lípy a usazení
kamene zvané “U Čekala” se nachází nejen na hranici města Hostivice
a naší městské části, ale současně i krajů Středočeského a Prahy. Místo
se nachází na bývalé polní cestě (dnes již částečně cyklostezce) spoju-
jící kraj Sobína (resp. snad více známou hospůdku Na Hrázi) se sou-
sední obcí Hostivice. Samotná slavnost spolu se zápisem do kroniky pak
měla všem budoucím generacím připomínat důležitost dobrých vztahů
mezi sousedy a význam tvořivé spolupráce v celém regionu.
Kámen – Pastýř – se ztratil, dnes ho na svém místě nenajdete, byl ukra-
den. Nebylo možné jej vzít „do batohu“ a jít. S ohledem na velikost a váhu
kamene, bylo třeba použít vozidla a možná i speciální techniky, nebo
„partu správných silných kamarádů“. Stalo se tak zhruba v polovině června
tohoto roku. Komu dělá okrasu možná i radost na zahradě, se zatím neví.
Již jen pro informaci uvádíme, že původně měly být najednou usazeny
kameny dva, ten menší je dle příslušného pravidla tzv. Hlídač. Hlídače
jsme chtěli usadit až po ukončení stavby cyklostezky mezi Sobínem 
a Hostivicemi (to proběhlo v průběhu května). Svého usazení se však
Hlídač zatím nedočkal, ale stále bude uschován tak, aby při event. nálezu
svého Pastýře spolu mohly plnit svou estetickou a možná i morální funkci. 
Právě proto, v návaznosti na výše uvedené, bychom rádi požádali veřej-
nost – občany ze sousedících městských částí či obcí – o pomoc při hle-
dání menhiru – Pastýře. Pro ilustraci o jeho velikosti a podobě přikládáme
pár fotografií. Možná současný majitel ani neví, čeho se nevědomky
dopustil a sám jej na své místo navrátí. Možná Pastýře bude na své
zahrádce za vysokou zdí s radostí opečovávat a ochraňovat, možná jej
narychlo ze zahrady raději přemístí do interiéru. Ať již se s Pastýřem děje
cokoliv, jeho místo je „U Čekala“ a Pastýřův Hlídač bude stále čekat. 

V případě jakýchkoliv postřehů budeme vděčni za jakoukoliv
informaci, a to jak osobně, telefonicky na čísle 257950113 
či prostřednictvím emailu na adresu jhindova@mczlicin.cz.
Děkujeme.
Ing. Petra Kubíková, tajemnice ÚMČ Praha-Zličín
Ing. Jarmila Hindová, odbor ochrany prostředí, rozvoje a investic
ÚMČ Praha-Zličín
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Druhé nahlédnutí do "Knihy 
příběhů pro školu Hostivickou"

Dnes do "Knihy příběhů pro školu Hostivickou" nahlédneme podruhé, aby-
chom se dozvěděli, jak vznikala samostatná škola v Jenči.
Někdy kolem roku 1825 si udělaly jednotlivé obce pořádek v dodávkách
dřeva na topení do hostivické školy. Podle zápisu měla dodávat Hostivice
ročně 6 for dřeva, Velký Jenč rovněž 6 for, Litovice 5 for, Břve 1 fůru, Malý
Jenč (Jeneček) 3 fory a Sobín 5 for. V Jenči už v té době fungovala tole-
rovaná, nikdy však úředně neuznaná škola, pro kterou obec rovněž zajiš-
ťovala dřevo. Protože dodávka dřeva do obou škol byla nad možnosti
obce, rozhodli jenečští konšelé, že děti budou od začátku školního roku
1826/1827 docházet do hostivické školy. Rodiče ale zareagovali po svém,
docházka i placení sobotalesu neboli školného se výrazně zhoršilo.
Hostivický farář Haas proto sepsal svou pohrůžku o trestech pro hříšníky,
kterou jsme si přečetli již při prvním nahlédnutí do Knihy příběhů.
Již 5. listopadu 1826 přišli zástupci Jenče k faráři se žádostí, aby hosti-
vický učitelský pomocník opět docházel do Jenče. Byli ochotni uhradit
všechny dluhy vůči hostivické farní škole a odevzdávat školné. Farář požá-
dal o rozhodnutí svého kolegu M. Šimáka, děkana a faráře na Zbraslavi,
kterého jako školního dozorce oslovil titulem: Veledůstojnému kníže arci-
biskupskému školnímu dohlížecímu úřadu Pražského venkovského
okresu! Šimák se rozhodl vyčkat rozhodnutí rakovnického krajského úřadu
ve Slaném. Pohádka o kohoutkovi a slepičce však teprve začíná: krajský
úřad se obrátil na vrchní úřad tachlovického panství v Jenči a vyžádal si
zprávu, jak bude zajištěna přístavba nepostačující hostivické školy.
Začátkem března 1827 přiznal vrchní správce Peche v dopise faráři, že se
jednání o vysílání učitelského pomocníka do Jenče ještě protáhnou, 
a požádal ho, aby povolil vyučování v Jenči do doby, než bude rozhod-
nuto. Pavel Haas obratem odpověděl, že se u něj dosud nezastavil jeneč-
ský rychtář, který mu měl sdělit výsledek porady jenečských občanů, takže
dosud nemohl nic zařídit, i když si nic nepřeje víc, než ukončení této zále-
žitosti.
Dále se události pohnuly až v říjnu 1827, když vrchní správce Peche
napsal hostivickému faráři, jaký výnos k povolení vyučování v Jenči by měl
vydat pražský vikářský úřad. Místo povolení však přišel v lednu 1828
z rakovnického krajského úřadu dopis, že stále není dostatečně zajištěno
vydržování školního pomocníka a placení školného. Již 28. ledna 1828
proto na hostivické faře proběhlo vyjednávání o smír, kterého se zúčastnili
vrchní správce Peche, hostivický farář Pavel Haas, učitel Josef Horáček a
z Jenče rychtář Florian Presler, konšel Josef Kácl a sousedé Josef Novák
a Václav Stříbrný. Jenečští zapsali do německy psaného protokolu toto
české prohlášení: „My uznáváme, že by to panu učiteli za těžko bylo,
kdyžby měl na vyživení mládence školního všechny potřeby a outraty ze
všeho nésti, my tedy se společně zavazujeme, poněvadž na vydržování
školního pomocníka pravidelně ročně 70 zlatých konvenční měny vysá-
zené jsou polovičku téhož vejnosu na sebe vzíti a také 35 zlatých kon-
venční měny ročně buď z obecních příjmů neb dle repartice na obec vypa-
dajícím vejnosem náležitě zapraviti, a sice od začátku školního roku
1. listopadu 1827.“ Učitel i farář návrh ročního příspěvku přijali, vyjedná-
vání skončilo úspěchem.
Záhy se ukázalo, že úspěch byl jen zdánlivý. Krajský úřad totiž 12. dubna
1828 zjistil, že dohodnutá výše příspěvku neodpovídá výši dotace, jak byla
stanovena spisem vysoké dvorní kanceláře ze 16. května 1826. Vrchní
úřad dostal za úkol zajistit zbývající platby.
Aby věc nebyla tak jednoduchá, otázal se okresní školní dozorce Körner
někdy v té době učitele Josefa Horáčka, jaké dávky pobírá. V říjnu 1829
k dodanému seznamu dávek sdělil krajský úřad, že podle přiznání z roku
1790 má učitel dostávat 40 bochníků chleba ročně, nárokuje jich však o 12
víc. Vrchní úřad tedy měl zjistit, zda je učitel schopen doložit právní nárok
na ony přebývající bochníky. Kolik bochníků učitel nakonec obhájil, se
bohužel v Knize příběhů nedočteme.
Čas stále plynul, ale rozhodnutí se již přiblížilo. Vrchní úřad v listopadu
1830 sdělil, že je vyřešeno patronátní právo nad bytem se zaopatřením
pro učitele v Jenči. Krajský úřad ve Slaném si proto vyžádal od vrchního
úřadu návrh, jak má být Jeneč vyňata z obvodu hostivické školy a zpro-
štěna placení dávek do Hostivice.
Během dalšího roku vyjednávání opět pokročila a v prosinci 1831 přislíbil
krajský úřad zajistit vydání rozhodnutí o odškolení Jenče, kde se bude pro-
zatím vyučovat v pronajatých prostorách, pokud vrchní úřad předloží ve
třech vyhotoveních zřizovací listinu školy a některé další dokumenty.
Úřední kolotoč uzavřel dopis úředníka Hansginga z Rakovnického c. k.
krajského úřadu ve Slaném Tachlovickému vrchnímu úřadu v Jenči z 24.
května 1833, kterým krajský úřad oznámil, že zemským (guberniálním)

výnosem z 29. dubna 1833 bylo povoleno odškolení Jenče. Jenči však
zůstala povinnost doplatit hostivickému učiteli případnou dlužnou naturální
odměnu stanovenou dekretem studijní dvorské komise z 15. září 1815.
Všechna jednání o osamostatnění školy v Jenči tedy trvala pouhých sedm
let…
Naposledy je Jeneč zmíněn v "Knize příběhů pro školu Hostivickou" k 21.
dubnu 1844, kdy bylo zaznamenáno nové rozdělení dodávek dřeva pro
hostivickou školu mezi jednotlivé obce. Údaje v sázích jsem pro lepší
názornost přepočetl na výše uvedené fůry (1 sáh = 2 fůry). Na Jeneč zbyla
dodávka 1 fůry místo dřívějších 6, Hostivice dodávala 7,5 for, Sobín 6,5 for,
Litovice 6 for, Malý Jenč (Jeneček) 3,5 fůry a Břve 1,5 fůry, celkem 26 for.
Pro úplnost ještě opíšu z jiných pramenů, že první škola byla v Jenči posta-
vena v roce 1838.
S komentovaným úplným přepisem "Knihy příběhů pro školu
Hostivickou" se můžete seznámit na internetových stránkách
www.hostivickahistorie.cz/knihapribehu.

Jiří Kučera

Prohlášení jenečských při vyjednávání o smír v lednu 1828

Opis listiny, kterým bylo schváleno 
zřízení školy v Jenči
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Spor pro domovské právo 
pro Františka Aloise Poppera
V září 1938 ukončila dohoda mocností v Mnichově existenci první Česko-
slovenské republiky, k jejímuž odkazu se dodnes vracíme. Následující
období tzv. druhé republiky od mnichovské dohody po obsazení zbytku
Československa německými vojsky lze charakterizovat jako čas nejistoty.
Zklamání z politického vývoje vyvolalo i nálady ve společnosti, které by za
normálních okolností nejspíše neměly šanci na úspěch. Při studiu archiv-
ních dokumentů mě překvapilo, že hned záhy po Mnichovu českosloven-
ská vláda omezila převody nemovitého majetku – pozemků a staveb. Ke
každému prodeji musel vydat souhlas okresní úřad, jinak se nemohl usku-
tečnit. Obě strany obchodu musely doložit, že prodej se neděje ze speku-
lativních důvodů a že nikdo z účastníků není židovského původu. Ke každé
žádosti se vyjadřovala i příslušná četnická stanice nebo policejní ředitel-
ství. V některých případech okresní úřad skutečně prodej zakázal. Tento
zavedený systém Němci po březnu 1939 už jen dovedli k dokonalosti.
V této zjitřelé atmosféře se v dubnu 1938 obrátil na hostivické zastupitel-
stvo František Alois Popper se žádostí o udělení domovského práva pro
sebe, svou ženu a syna. Domovské právo upravené v té době ještě
rakouským říšským zákonem z roku 1863 býval velmi významný právní
nástroj a domovský list měl stejnou důležitost jako třeba křestní list.
V domovské obci mohl každý pobývat bez omezení, zatímco ze všech
ostatních obcí ho mohli vykázat, pokud páchal nepřístojnosti – v krajním
případě mohl být hnán postrkem do své domovské obce. Mnohem pod-
statnější však bylo na domovské právo vázané chudinské zabezpečení.
Pokud se někdo dostal do nouze a neměl soukromé pojištění, o nejnut-
nější pomoc se mu postarala domovská obec. Domovské právo získávaly
děti podle domovského práva jejich otce v době svého narození a ženy po
sňatku podle svého manžela – mohly tak získat domovskou obec, ve které
nikdy v životě nebyly… Domovské právo dále vznikalo definitivním jmeno-
váním do veřejné funkce státního úředníka, duchovního nebo učitele.
Poslední možností, o kterou se zde jedná, bylo nabytí domovského práva
výslovným přijetím ve svazek domovský usnesením zastupitelstva. Za 
1. republiky se takové žádosti projednávaly na více zasedáních obecního
zastupitelstva, většinou s doporučením dosavadní domovské obce.
František Alois Popper byl židovského původu a měl dříve domovské
právo v Hostivici, odkud pocházel jeho rod. K jeho příbuzným možná pat-
řili i Judita Popperová se syny Josefem a Filipem a dcerami Ester a Evou,
které uvádí v Hostivici soupis židovských rodin v Čechách z roku 1793. F.
A. Popper se stal statkářem v Bezděkově u Trnovan v tehdejším žateckém
okrese a získal zde domovské právo. Zřejmě v obavách ze sílícího němec-
kého antisemitismu se chtěl vrátit z pohraničí do své dřívější domovské
obce. Hostivické obci nabídl za udělení domovského práva příspěvek
5 000 korun.
K žádosti se vyjádřil žatecký okresní úřad. V září 1938 sdělil, že F. A.
Popper je ženatý a stará se o studujícího syna, vlastní dům a hospodářství
s 93 ha pozemků (tolik neměl žádný hostivický sedlák!) a v ohledu politické
spolehlivosti a zachovalosti nebylo zjištěno závad.
Hostivické obecní zastupitelstvo o žádosti jednalo 6. října 1938, už za
zcela změněné politické situace po Mnichovu. V diskusi zazněl i návrh,
aby žádost nebyla schválena, protože žadatel je Žid a v nynější době
potřebuje republika jen vlastence. Nakonec však zastupitelstvo poměrem
hlasů 15 pro a 8 proti domovské právo přislíbilo. 
Proti usnesení podali zástupci republikánské a zemědělské (= agrární)
strany, živnostenské strany, lidové strany a strany národního sjednocení
protest k okresnímu úřadu, ve kterém žádali, aby vzhledem na stávající
neutěšené a nejisté hospodářské a politické poměry a se zřetelem 

na úřední opatření proti nežádoucímu přistěhovalectví bylo udělení domov-
ského práva zrušeno.
Okresní úřad dospěl 22. listopadu 1938 k závěru, že odtržením pohraničí
pozbyl F. A. Popper 29. září 1938 československého státního občanství.
Protože domovského práva mohli nabývat jen českoslovenští státní pří-
slušníci, překročilo zastupitelstvo rozsah zákonné působnosti a okresní
úřad jeho usnesení zrušil jako zmatečné. Rozhodnutí jako by naznačo-
valo, že všichni uprchlíci ze zabraného pohraničí, z nichž někteří se usa-
dili i v Hostivici, vlastně neměli mít možnost požívat nadále
v Československu plná občanská práva…
Nevím, jaké byly další životní osudy Popperovy rodiny, spis věnovaný
sporu o domovské právo se o nich nezmiňuje. Těžko dnes odhadnout,
jestli by se nějak změnily, kdyby zasedání proběhlo o několik dnů dříve
nebo kdyby výsledek hlasování nikdo nezpochybnil. I když je jasné, že v té
době si nikdo neuměl představit hrůzy přicházející 2. světové války, přesto
je dobré si občas uvědomit, že v historii každého společenství existují roz-
hodnutí, na která nemůžeme být příliš hrdí.
Tento článek vznikl s využitím archiválií uložených ve Státním oblastním
archivu v Praze – Státním okresním archivu Kladno ve fondu Okresní úřad
Kladno, karton 111, sign. 3-H/846 a publikace Národního archivu Soupis
židovských rodin v Čechách z roku 1793, část V. – kraj Čáslavský,
Klatovský a Rakovnický.

Jiří Kučera
www.hostivickahistorie.cz

V sobotu 20. září začalo druhé kolo historických vycházek po Hostivici 
a první vycházka směřovala do oblasti mezi nádražím a náměstím. I přes
chladné a větrné počasí se jí zúčastnilo 11 posluchačů, kteří vydrželi až do
závěru. Při vycházce se dozvěděli o stavebním vývoji hostivického nád-
raží, o policejní hodině pro hostince, o dvou holičích v jednom domě, 
o osobnostech, po kterých byly pojmenovány ulice, o vzhledu Hostivice
podle josefského katastru z roku 1785 i stabilního katastru z roku 1840, 
o záhadách některých čísel popisných a o řadě dalších zajímavostí. Zároveň
jsme si ukázali staré mapy a archivní fotografie z procházeného území.

Po vydání tohoto čísla HM vycházky pokračují ještě do dvou částí
Hostivice: v sobotu 18. října se vydáme do starých Litovic (sraz ve 14
hodin na náměstí 1. máje) a v sobotu 1. listopadu kolem sokolovny a do
Nouzova (sraz ve 14 hodin u sokolovny). Všichni zájemci o hostivickou
historii jsou zváni. Další vycházky na Břve a kolem Husova náměstí
budou podle zájmu pokračovat na jaře 2009.

Jiří Kučera
www.hostivickahistorie.cz

Stalo se před… 70 lety

Domovský list z doby 2. světové války

Historické vycházky
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Cyklovlakem „VELO“ z Prahy Masarykova nádraží přes Hostivici 
a Zákolany do Slaného jelo během sezóny celkem přes 4500 lidí, kteří
přepravili téměř 600 kol. Konečná statistika ale bude ještě vyšší.
Cyklovlakem na Okoř se totiž mohou lidé svézt o víkendech a svátcích
až do 2. listopadu.
„Největší zájem mají lidé o vlak z Prahy Masarykova nádraží s odjezdem
dvě minuty po deváté hodině ráno. Tento spoj hojně využívají cyklisté, kteří
vyrážejí na oblíbené výlety na Okoř, Budeč a do Slaného,“ říká Alois
Kašpar, ředitel Krajského centra osobní dopravy pro Prahu a Středočeský
kraj. „Zájem o ostatní spoje na Okoř a v opačném směru je také velký.“
Pro cyklisty je vždy určen druhý vůz, který je vybaven speciálními pro-
story pro jízdní kola. V jedné části vozu jsou sedačky pro cestující,
v druhé místo pro kola. Každý cyklista manipuluje s kolem sám a během
jízdy ho má stále na dosah. Za přepravu kola zaplatí cestující jednorá-
zově 25 korun. Pokud pojede i zpět, nabízejí České dráhy jednodenní
síťový doklad pro jízdní kolo za 50 korun. 

Vlak na Okoř jezdí už druhým rokem, letos poprvé se jím cestující mohli
svézt v sobotu 29. března. Spoj si objednalo u Českých drah Hlavní
město Praha. „Zájem o cyklovlak ze strany cestujících nás těší.
Předpokládáme, že cyklovlak bude jezdit i v následujících letech,“ uvádí
Radovan Steiner, pražský radní pro dopravu.
„Cyklovlak na Okoř vyjel poprvé loni. Řadu let byla část tratě za Prahou
uzavřena a teprve po její obnově bylo možné zavést přímý vlak z Prahy
do Slaného po této trase. Oproti loňsku vlak zastavuje nově na
zastávce v Jenči a také se podařilo zkrátit jeho jízdní dobu mezi Prahou
a Slaným zhruba o 20 minut,“ vysvětluje Václav Haas, dopravní speci-
alista ROPIDu. „Vlak jede většinu trasy v rámci tarifu Pražské integro-
vané dopravy, cestující ho tedy mohou kombinovat s tarifem Českých
drah.“

Ondřej Kubala
tiskový mluvčí Českých drah, a. s.

Cyklovlakem na Okoř jelo letos
už přes 4500 cestujících

Nový web o příměstské 
dopravě v Praze

Nové internetové stránky o pražském Esku na adrese www.cd.cz/esko spustily České dráhy ke Dni Eska v rámci
Evropského týdne mobility. Cestující tu najdou jízdní řády, mapu vlaků příměstské dopravy, ceníky jízdenek

i informace, jak cestovat příměstskou dopravou na invalidním vozíku nebo s jízdním kolem.

„Počet lidí, kteří denně jezdí do práce nebo do školy linkami „S“ je obrovský, příměstská doprava kolem Prahy převeze každý den mezi 90 a 100
tisíci cestujícími. Ne každý ale používá pražskou příměstskou dopravu denně a zná tak linky zpaměti. Stránky pomohou všem zorientovat se
v systému železničního spojení v Praze a okolí a ukáží, že cestování vlakem je v mnoha případech nejrychlejším způsobem dopravy v metropoli,“
říká Aleš Ondrůj, ředitel Odboru marketingu Českých drah. 

Na stránkách se zájemci seznámí také s historií a budoucností železničních tratí v Praze a získají základní přehled o vozidlech, která zajišťují pře-
pravu v systému Esko. Nechybí tu tipy na výlety v okolí Prahy.

Do Hostivice jezdí spoj č. S5 (Praha-Kladno) a S6 (Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun).
Na trati Praha – Kladno se objevují nízkopodlažní vlaky zatím jen na několika spojích za den, od prosince, kdy začne platit nový jízdní řád jich výrazně
přibude a doprava mezi Prahou a Kladnem bude z více než 90 % bezbariérová.

Zpracováno dle podkladů tiskového mluvčího Českých drah a www.cd.cz/esko

Předchůdce
mlékárny

Že je v historii našeho města neustále co
objevovat, dokládá tato přes sto let stará
fotografie. O hostivické mlékárně posta-
vené v roce 1935 se ví, že měla svou
parní předchůdkyni. Ale i ta měla jak je
patrné z této fotografie, svého před-
chůdce. A o tom nebylo doposud nic
známo. Tímto děkuji paní Boženě Číhové
za laskavé zapůjčení fotografie. 

Josef Kuthan



17

Letošní rok 2008 je v znamení několika oslav. Například 90 let vzniku naší republiky nebo 50 let
divadla Semafor. A my bychom chtěli připomenout 50 let Čínské restaurace Praha ve
Vodičkové ulici, i když ne na stejném místě, ale v našem pokračování. Doufám, že důstojném.
Určitě si toto připomenutí zaslouží, protože touto restaurací prošla řada
státníků, ambasadorů, herců či zpěváků, ale i nespočetně obyčejných lidí.
Myslím, že zážitek z originálního interiéru a kulinářské umění je ve vzpo-
mínkách všech těchto lidí.
Velice nás těší, když přicházejí hosté, např. pan režisér Miloš Forman 
a prohlásí, že při tomto Švej–ču–žou si zavzpomíná na svá mladá léta.
Totéž řekl herec Jan Tříska při „rybě LIU“. Což dokazuje, že se 
i v současnosti snažíme o úpravy pokrmů ve stejné chuti, tak jak chutnaly
v začátcích prvního čínského restaurantu v tehdejším Československu.
Nyní sídlíme opět u vás v Hostivici. Někteří víte, že je to již 5 let, ale většina
netuší, co vše předcházelo. Že onen veliký dům č.p. 1, který byl již hostin-
cem a restaurantem od roku 1530, prošel velikou rekonstrukcí. A že jen
díky vytrvalosti a lidskosti pana Jiřího Nováka dnes můžeme ve svých
záměrech pokračovat. Tímto mu velice děkujeme a těšíme se na spolu-
práci v dalších letech. Děkujeme i vám všem, kteří nám zachováváte pří-
zeň. A vás, co jste u nás ještě nebyli, se samozřejmě budeme těšit 
„U KORUNY“. Protože bez vás všech bychom jistě neměli v čem pokra-
čovat.

Vladimír Suchý

Vzpomínka na „čínu“ ve Vodičkové

Čínská restaurace v Hostivici
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Čtyři desítky tenistů všech věkových kategorií
změřily poslední srpnový víkend své síly na

turnaji Hostivice Open pořádaném Tenisovým
oddílem TJ Sokol Hostivice. 

Promyšlenou organizaci, kterou si vzal na bedra Pavel
Novák, podpořilo překrásné počasí a gastronomické lahůdky
mistra šéfkuchaře. Hráči povzbuzovaní uznalým publikem
nemohli, než podávat na kurtu strhující výkony a hlavně -
radovat se ze hry.
V sobotních dvouhrách žen zvítězila zaslouženě Monika
Nedvědová. V mužích potvrdil roli favorita Tomáš Burger,
dlouhodobě nejúspěšnější hostivický hráč a vítěz dvou letoš-
ních oficiálních turnajů ČTS.
Končetiny byly po náročné sobotě sice jaksepatří zmožené,
ale navzdory tomu nastoupilo do nedělního deblového klání
čtrnáct odhodlaných párů. Jako štika jím od začátku plul tan-
dem Jaroslav st. a Tomáš Burgerovi. A když další skvěle
sehranou dvojici Ladislav Kostohryz-Vladimír Pelikán zradilo
svalové zranění, měli otec se synem cestu k vavřínům otev-
řenou. 
Vítězové zaslouží obdiv a sponzorům a všem, kteří vydařený
turnaj připravili, patří velký dík. 

Jiřina Shrbená
Tenisový oddíl TJ Sokol Hostivice

ZE SPOLKOVÉ ČINNOSTI

Tenisové loučení s prázdninami

Část účastníků tenisového turnaje

Není nad pořádnou diváckou kulisu Přehlídka vítězů

V sobotu 20. září 2008 projel naším městem cyklistický závod Praha-Karlovy Vary-Praha
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Policisté z Okresního ředitelství Rokycany pátrají po totožnosti neznámého muže

Vneděli 10. srpna 2008 byla po 19. hodině večer nalezena
mrtvola nezjištěné totožnosti v křovinatém porostu nad

bývalým teletníkem v katastru obce Mýto u Rokycan.

Na základě provedené soudní
pitvy bylo zjištěno, že se
jedná o muže ve věku 50
až 55 let, výšky 173 až
176 cm, světle hně-
dých prošedivělých
vlasů, který byl oble-
čen do černého
trika, modrých riflí,
modrých sportovních
bot zn. TLD - velikosti
44.

K jeho identifikaci mohou
pomoci některé markanty oble-
čení a věcí nalezených u mrtvého.
Zejména se jedná o oranžové logo na
černém tričku, pánské hodinky zn.
Crystal s modrým ciferníkem a stříbr-
ným kovovým páskem, šňůrku s přívěs-

kem ve tvaru kruhu se znamením
štíra a žlutý látkový potah se zele-
nobordovými vzory.

Ze zjištěných skutečností se
lze domnívat, že se tento

muž mohl pohybovat
nejenom v regionu

Západočeského
kraje, ale i na
území hlavního
města Prahy a
jeho blízkém
okolí. 

Svědci, kteří by
na základě uvede-

ných skutečností mohli policistům poskytnout k neznámému
jakékoli informace, mohou se přihlásit na telefonních číslech roky-

canských policistů ze skupiny pátrání 974 335 321 , 974 335 551 nebo na
bezplatné lince Policie ČR 158. 

nprap. Zdeněk Chalupa – tiskový mluvčí
Okresní ředitelství PČR Praha-venkov

Vzpomínka

Dne 16. září 2008 tomu bylo již 10 let od úmrtí
pana Ladislava Topinky.

Stále vzpomíná manželka a dcera a syn s rodinami.

***************************************

Dne 6. října 2008 uplynulo již 7 let od úmrtí mého manžela, 
našeho tatínka a dědečka,

pana Jaroslava Červenky.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte na něho.

Stále vzpomíná manželka a děti

***************************************

Dne 20. října 2008 vzpomeneme nedožitých 100. narozenin 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka,

pana Karla Houšky.
Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Blahopřání

Dne 11. září 2008 se dožila 80 let
paní Věra Ložková.

Hodně zdraví do dalších let přejí synové Karel a Milan s rodinami.

Poděkování za blahopřání

Děkuji Městskému úřadu Hostivice za dárkový balíček 
a přání k mým narozeninám.

Věra Ložková

Poděkování

Děkuji všem, kteří doprovodili na poslední cestě
pana Václava Čermáka

Rovněž děkuji pohřební službě p. Vyšaty 
za zařízení pohřbu a vstřícný přístup.

Manželka a dcery s rodinami

UZÁVĚRKA PRO INZERCI 
ve zvláštním vydání Hostivického měsíčníku s jízdními řády, 

telefony a inzerci 24. října 2008

Ceny inzerce Celá strana (formát 12x18 cm) 1.600 Kč
1/2 strany (formát 12x8,5 cm) 800 Kč
1/4 strany (formát 12x4 cm) 400 Kč

Adresa redakce: 
Městský úřad Hostivice, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice, tel. 220 397 138, 

fax: 220 982 168, e-mail: hm@radnice.hostivice.cz
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inzerce

V sobotu dne 18. října 2008 se koná

SBĚR ŠATSTVA
na faře v Hostivici od 9 do 13 hodin

Bereme: oděvy dámské, pánské, dětské,
knihy, sportovní a školní potřeby,

deky jen peřové, boty, ručníky, utěrky,
ložní prádlo

Nebereme: obleky silonové a dedero-
nové, kufry, kočárky, nábytek,

domácí spotřebiče, nádobí, časopisy

UPOZORNĚNÍ
Změna adresy

Oční lékař MUDr. Trávníček
ordinuje od 1. října 2008 na nové adrese:

Čsl. armády 1600, Hostivice 
(1. patro nad bufetem na náměstí).

MUDr. Karel Fára ordinuje v Jenči na nové adrese:
Zahradní 210, tel. 224 240 775

Upozornění pro klienty:
Od 1.9.2008 byla změněna otevírací doba

pobočky Komerční banky Hostivice:
Po, St: 8.30-12.00 13.00-17.00
Út, Čt, Pá 8.30-12.00 13.00-16.30

Sbor dobrovolných hasičů
vás srdečně zve na

POSVÍCENSKOU
ZÁBAVU

v sobotu 18. října 2008
v Sokolovně Hostivice
Začátek ve 20.00 hod,

hraje skupina Úžas.
Předprodej v prodejně

Tabáku F+F
Cena 120 Kč

Český svaz
ochránců přírody

Hostivice
Vás zve na své akce:

neděle 19. října – podzimní pomoc pří-
rodě u Hostivických rybníků – odložená
pravidelná úklidová brigáda začíná v 9
hodin u mysliveckého srubu u Kaly, s sebou
pracovní oblečení a rukavice
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